
EKOLOGICKÁ STOPA aktualizace z dat 

2015 
Ekologická stopa je „zelenou vizitkou“ města. Odráží, kolik obyvatelé a firmy ve městě za rok 
spotřebovali zdrojů (zejména energie, potravin, stavebních materiálů a pohonných hmot) a kolik 
při tom vytvořili odpadů. 

Porovnává se s bio-kapacitou města, což je souhrn všech produktivních ploch, které má město 
k dispozici (např. orná půda, lesy, vodní plochy). Stanovuje se v tzv. globálních hektarech. 

Ekologická stopa města Havlíčkův Brod za rok 2010  byla  8,26 gha/obyvatele.  Po pěti letech jsme 
se rozhodli ji aktualizovat a zjistit tak, zda se nám ji podařilo snížit či zachovat na podobné hodnotě 
nebo zda jsme ji zvýšili. 

Ekologická stopa města Havlíčkův Brod za rok 2015 se zvýšila na 9,45 gha/obyvatele. 

V průběhu 5 let došlo tedy k nárůstu o 14%. Částečně ho ovlivnila změna výpočtu, ale během 
minulých let došlo ke snížení počtu obyvatel, ve městě se zmenšily plochy orné půdy a trvalých 
travních porostů a zvýšila se zastavěnost. Produkujeme více směsných komunálních odpadů, ale 
snížili jsme produkci nebezpečných odpadů. Vytřídíme více plastových obalů a nápojových kartónů. 
Snižuje se množství spotřebované pitné vody. 

Hodnota ekologické stopy České republiky v roce 2012 činila 5,4 gha/obyvatele. 

Ekologická stopa města se stává stále relevantnějším indikátorem udržitelného rozvoje města. 

Vypracovala ke dni 27. 10. 2016 ve spolupráci s CI2, o.p.s.  Ing. Renata Horáčková 

Zodpovídá: Beno Trávníček, DiS. 
Vytvořeno / změněno: 27.10.2016 / 9.11.2019 

 

https://www.muhb.cz/beno-travnicek-dis/o-7780/p1=73871

